(a) Fulgent. epist. 2, num. 31.

(b) Sirmond. Opp. tom. IV, pag. 736 seqq., edit. Paris.

(c) Mir. Schol. ad Isidor. cap. 13, et Siebert. cap. 39 de Scriptor. Eccl.

(d) Bolland. Act. Sanct. Jan., tom. I, pag. 483, num. 2.

(e) Cav. Hist. liter. tom. I, ad ann. 511 et 553, pagg. 498 et 527.

(f) Sieb. de Script. Eccl. cap. 39.

(g) Labb. dissert. de scriptor. eccl. tom. I, pagg. 175 seqq.

(h) Mabill. Analect. pag. 60 seq., nov. edit.

(i) Mazoch. Comment. in vet. marm. Kalend. Neapol., vol. I, pagg. 125-135.

(j) Noris. Hist. Pelag. lib. II, cap. 21, tom. I, pag. 515.

(k) Chifflet. præfat. ad Ferrand. § 4.

(l) Noris. Hist. controv. de uno ex Trinit. cap. 9, tom. III, pag. 856 seq.

(m) Ferrand. epist. 5, ad Sever., cap. 1, infra, pag. 90.

(n) Fulgent. lib. de Incarn. et Grat. cap. 11.

(o) Noris. loc. cit. pag. 858.

(p) Chifflet. præfat. ad Opp. Ferrand. num. 5.

(q) Facund. Herm. lib. IV, cap. 3, sub fin.

consuetudinibus, responderet quid observandum in commune omnibus videretur. » Eiusdem præterea epistolæ meminit incertus auctor libelli de XII Scriptoribus ecclesiasticis, qui Isidoro Hispanensi et Ildefonso Toletano subijci solet (a): « Ferrandus, inquit, ad Pelagium et Anatolium, Romanos diaconos, consulentes eum utrum liceat quemquam damnare post mortem, euidit rescriptum, ubi in ea sic locutus est, dicens: « Quid prodest dormientibus Ecclesiam perturbare? Si quis adhuc in corpore mortis huius accusatus et damnatus, antequam mereretur absolvi, de Ecclesia raptus est, absolvi non potest ulterius humano iudicio. Si quis accusatus et absolutus, ante diem sacri examinis repentina vocatione præventus est, intra sinum matris Ecclesiæ constitutus, divino intelligendus est iudicio reservari. De hoc nullus homo potest manifestam proferre sententiam: cui si Deus indulgentiam dedit, nihil nocet nostra severitas; sed si supplicium præparavit, nihil prodest nostra benignitas. » Exstant huiusmodi verba in hac Ferrandi epistola (b), ex quibus constat hunc locum ab isto auctore anonymo relatum, mutilum esse atque corruptum, sic propterea reformandum: Quid prodest cum dormientibus habere certamen, aut pro dormientibus Ecclesiam perturbare? Si quis... de sæculo raptus est... Si quis accusatus et absolutus, in pace Ecclesiæ transiit ad Dominum, condemnari non potest humano iudicio. Si quis accusatus, ante diem sacerdotalis examinis... divino intelligendus est iudicio reservatus, etc. Vidit hunc anonymi locum Baronius (c), quem Isidoro Hispanensi ascribit, et deperditam duxit Ferrandi epistolam, ex qua noverat eundem locum fuisse desumptum.